АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

Об утверждении базовых ставок платы за

размещение объектов связи в линейно-

кабельных сооружениях связи,

находящихся в собственности городского

округа «Город Калининград»

В целях обеспечения выполнения решения городского Совета депутатов

Калининграда от 28.06.2023 № 118 «Об утверждении порядка размещения

объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в

собственности городского округа «Город Калининград», администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить базовую ставку платы за размещение объектов связи в

линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в собственности

городского округа «Город Калининград», в месяц:

1) за 1 м кабеля связи в размере 5 (пять) рублей 56 копеек;

2) за 1 муфту в размере 240 (двести сорок) рублей 13 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 11.10.2023 № 780 «Об утверждении базовых

ставок платы за размещение объектов связи в линейно-кабельных сооружениях

связи, находящихся в собственности городского округа «Город Калининград».

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=105419&dst=100625
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=100000

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

            ____________________ А.Н. Данилов

Заместитель главы администрации,

председатель комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов

__________________ С.А. Радковский

Начальник правового управления

____________________ Т.Н. Шарова

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и

цифровизации

            ____________________ И.Н. Шлыков

Шарнина Елена Александровна

8 (4012)-92-30-60

ВНЕСЕНО

Директор МКУ «ЦИКТ»

______________________ В.С. Цыпленков

(подпись)                                         Дата

ККС №_____________от_________________.

РЕЕСТР

передачи проекта документа на согласование

проект постановления «Об установлении базовых ставок платы за размещение

объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в

собственности городского округа «Город Калининград»»

№

п/п

Наименование

структурного

подразделения, которому

передан документ

Дата

получен

ия

докумен

та

ФИО, подпись

лица,

получившего

документ

Дата

возврат

а

докуме

нта

ФИО,

подпись

лица,

получившег

о документ

Примеча

ние

1. Первый заместитель

главы администрации -

управляющий делами

 А.Н. Асмыкович

2 Начальник управления

делопроизводства

 Ю.И. Липовецкая

3. Заместитель главы

администрации,

председатель комитета

по финансам

 А.Н. Данилов

4. Заместитель главы

администрации,

председатель комитета

муниципального

имущества и земельных

ресурсов

 С.А. Радковский

5. Начальник правового

управления

 Т.Н. Шарова

6. Первый заместитель

главы администрации,

председатель комитета

городского развития и

цифровизации

 И.Н. Шлыков

Шарнина Елена Александровна

8 (4012)-92-30-60

ВНЕСЕНО

Директор МКУ «ЦИКТ»

______________________ В.С. Цыпленков

(подпись)                                         Дата

ККС №_____________от_________________.

РЕЕСТР

Рассылки

постановления «Об установлении базовых ставок платы за размещение

объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в

собственности городского округа «Город Калининград»»

(наименование документа)

№ п/п Наименование получателя

1. Первый заместитель главы администрации - управляющий делами

2. Комитет городского развития и цифровизации администрации

городского округа «Город Калининград»

3. Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов

администрации городского округа «Город Калининград»

4. МКП «Газета «Гражданин» городского округа «Город Калининград»

5. МКУ «ЦИКТ»

6. Прокуратура г. Калининграда

7. Правительство Калининградской области

Шарнина Елена Александровна

8 (4012)-92-30-60

ВНЕСЕНО

Директор МКУ «ЦИКТ»

______________________ В.С. Цыпленков

(подпись)                                         Дата

ККС №_____________от_________________.

https://portal.klgd.ru/company/structure.php?set_filter_structure=Y&structure_UF_DEPARTMENT=13682&filter=Y&set_filter=Y

Проектом постановления устанавливается

размер базовых ставок платы за размещение

объектов связи в линейно-кабельных

сооружениях связи, находящихся в

собственности городского округа «Город

Калининград» с 01.01.2024.